



دستور جلسه شماره (۱)
عنوان: عدم امکان رفع تعهد ارزی پيله وران و شرکت‌های تعاونی مرزنشین
مرجع طرح موضوع: شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی سیستان و بلوچستان
تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۱/۱۱/۰۹
تعداد صفحات دستور جلسه: ۱ صفحه
شرح موضوع:
<p>هیات دولت در اسفند ماه ۱۳۹۹ مصوب کرد که شرکت‌های تعاونی مرزنشین و پيله وران از محل ارز حاصل از صادرات سال‌های ۱۳۹۷ الی ۱۳۹۹ خود مجاز به واردات کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، دانه‌های روغنی، مغز گردو، بادام هندی، نهاده‌های دامی، دام زنده، گوشت گاو و گوساله و میوه‌های گرمسیری و نارنگی هستند. به علاوه اینکه واردات کالاهای اساسی و ضروری یادشده توسط شرکت‌های تعاونی مرزنشین و پيله وران از محل صادرات یکدیگر در سال‌های ۱۳۹۷ الی ۱۳۹۹ خارج از سهمیه ارزی و مقدار تعیین شده بود و امکان واگذاری ارز حاصل از صادرات پيله وران و شرکت‌های تعاونی مرزنشین به سایر پيله وران و شرکت‌های مرزنشین میسر بوده است. (از محل صادرات یا شخصاً نسبت به واردات اقدام و یا به واسطه صلح توسط دیگران از نظر مقرراتی رفع تعهد شده اند).</p> <p>در این راستا و در جهت تسهیل واردات اقلام یاد شده، کارت‌های الکترونیک مبادلات مرزی مرزنشینان استان‌های آذربایجان غربی، بوشهر، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خوزستان، کردستان و هرمزگان به صورت سیستمی برای یک دوره یکساله تا پایان سال ۱۴۰۰ تمدید شد و بازارچه‌های مرزی شرق کشور برای واردات کالا از تخفیف سود بازرگانی ۲۰ درصد برخوردار شدند. بیشترین واحدهای فعال در این حوزه به سه استان سیستان و بلوچستان، کردستان و آذربایجان غربی اختصاص داشتند و طبق آمارهای منتشر شده سازمان توسعه تجارت در سال‌های ۹۷ و ۹۸ حدود ۱۰ هزار فعال تجاری در حوزه پيله وری و مرزنشینی اقدام به تجارت کرده‌اند و حدود ۹۶۰۰ واحد غیرتولیدی و ۱۰۰ واحد تولیدی بوده‌اند و در مجموع حدود ۱/۵ میلیارد دلار تعهد ارزی داشته‌اند.</p> <p>با عنایت به این مطلب، تصمیم گرفته شد که وب سرویس جهت رفع تعهدات ارزی شرکت‌های تعاونی مرزنشینان و پيله وران طی سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ که از سوی گمرک اجرایی نشده است، اجرا شود و در خرداد سال ۱۴۰۱ مقرر شد تا اقدامات لازم توسط سامانه جامع تجارت برای رفع تعهد ارزی شرکت‌های مذکور و پيله وران، با دریافت اطلاعات کوتاژهای صادراتی و وارداتی آن‌ها درج و در سامانه درج و به بانک مرکزی ارسال گردد لیکن در ارسال، دریافت و بارگذاری اطلاعات از گمرک تا بانک مرکزی مشکلاتی وجود دارد که به صورت کامل این فرایند انجام نشده است و این امر موجب جریمه مالیاتی و عدم تمدید کارت پيله وری و یا بازرگان گردیده است؛ لذا درخواست می‌شود این فرایند به صورت کامل انجام و اطلاعات بارگذاری و رفع تعهد ارزی انجام شده قابل مشاهده گردد.</p>